
176  diário oficial Nº 34.969 Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta LUZia do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 15/2022 
comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada. Processo nº 
06.015/2022. PE nº 15/2022. objeto: Pregão Eletrônico. aquisição de ma-
terial permanente com recursos oriundos de convênio nº 09/2022, Junto ao 
Estado do Pará (secretaria Estadual de saúde) e contrapartida do Município 
destinado a Equipar o Hospital Municipal de saúde de santa luzia do Pará. 
Entrega das Propostas anteriormente prevista para 10/05/2022, terça-feira, 
às 09h30; fica prorrogada para 25/05/2022, quarta-feira, às 09hs30min Ho-
rário de Brasília. a referida prorrogação dá-se pela readequação de alguns 
pontos do Edital e termo de referência. os interessados poderão adquirir o 
Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema: www.comprasnet.
gov.br e no site da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará https://www.
santaluziadopara.pa.gov.br/licitacaolista.php (link licitações). Esclarecimentos 
poderão ser sanados através do e-mail: licitacao@santaluziadopara.pa.gov.br. 
edielma ramos canto - Pregoeira.

Protocolo: 797983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 0001/2022

oBJeto: construção de 26 (vinte e seis) bueiros celulares, na zona rural, 
atendendo ao CONVÊNIO Nº 015/2019 - SETRAN, firmado entre o Governo do 
Estado e o Município. coNtrataNtE: Município de santa Maria das Barreiras-
Pa, c.N.P.J/M.f. 10.249.381/0001-09. coNtratada: asa NortE coNstrU-
ÇÕEs & sErviÇos ltda, c.N.P.J./M.f. 23.348.665/0001-96. valor total: 
686.861,84 (seiscentos e oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais 
e oitenta e quatro centavos). viGÊNcia: até 31/12/2021.

Protocolo: 797987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
eXtrato de reGistro de PreÇo 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público o ex-
trato da ata de registro de Preço 011/2022, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 015/2022, para aQUisiÇÃo dE Medicamentos controlados, objetivando 
atenderas Necessidades do fundo Municipal de saúde do Município de santa 
Maria do Pará/Pa. vencedoras: P G lima com Eireli - cNPJ: 23.493.764/0001-
61 valor r$ 37.645,00 (trinta e sete mil seiscentos e quarenta e cinco re-
ais); Paramed distribuidora de Medicamentos- cNPJ: 16.647.278/0001-95. 
valor r$ 184.954,80 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta centavos). vigência: 11/05/2022 a 11/05/2023. 
Jorge Luis Da Silva Alexandre - Secretário Municipal de Saúde Santa 
Maria do Pará.

aVisos de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetroNico Nº 011/2022 

objeto: registro de Preços Para futura E Eventual aquisição de medica-
mentos de Uso controlado objetivando atender as necessidades da secre-
taria Municipal de saúde do Município de santa Maria do Pará/Pa. Empresas 
Homologadas: P G lima com Eireli - cNPJ: 23.493.764/0001-61. valor r$ 
37.645,00(trinta e sete mil seiscentos e quarenta e cinco reais); Paramed 
distribuidora de Medicamentos ltda - cNPJ: 16.647.278/0001-95valorr$ 
184.954,80 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta e quatro 
reais e oitenta centavos). Jorge Luis da silva alexandre. secretário Mu-
nicipal de Saúde.

PreGÃo eLetroNico Nº 002/2022. 
objeto: registro de Preços Para futura E eventual aquisição de Gêneros 
alimentícios, objetivando atender as Necessidades da Prefeitura Munici-
pal, secretarias E fundos Municipais de santa Maria do Pará/Pa. Empresas 
Homologadas: r. v. Passos Eireli - cNPJ: 34.152.787/0001-29. valor r$ 
175.453,10(cento e setenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e três reais 
e dez centavos); f l de oliveira Eireli - cNPJ: 18.833.321/0001-32. valor r$ 
224.017,67 (duzentos e vinte e quatro mil e dezessete reais e sessenta e sete 
centavos); Emilly cristina Melo de araujo Eireli - cNPJ: 28.155.068/0001-69. 
valor r$ 1.171.030,04(Um milhão cento e setenta e um mil e trinta reais e 
quatro centavos). alcir costa da silva. Prefeito.

Protocolo: 797990

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

retiFicaÇÃo
aViso de retiFicaÇÃo. Na publicação de aviso de licitação - origem: 
PrEGÃo PrEsENcial Nº 9/2022-027PMt, circUlado Na ioEPa, Nº 34.953, 
pag. 123, colUNa 2, em 02 de Maio de 2022 rEtifica-sE, onde se lê: 
“torna público que fará licitação às 14:00 horas do dia 13 de maio de 2022”, 
passa a se lê: “torna público que fará licitação às 14:00 horas do dia 06 de 
JUNHo de 2022”. tUcUMÃ - Pa, 11 de Maio de 2022. iGor LiMa dos 
saNtos - PreGoeiro.

Protocolo: 797992

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2022-012FMe

o Município de tUcUMÃ, através do FUNdo MUNiciPaL de edUca-
ÇÃo, por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 
horas do dia 06 de junho de 2022, fará realizar licitação na modalidade to-
Mada dE PrEÇos Nº 2/2022-012fME, tipo MENor PrEÇo GloBal, para 
rEcoNstrUÇÃo dE UMa Escola MUNiciPal dE ENsiNo iNfaNtil c/06 
salas dE aUla E dEPENdÊNcia dE aPoio. EMEi - “cHaPEUZiNHo vErME-
lHo” árEa: 547,96 M², de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da comissão de licitação da PrEfEitUra MUNiciPal dE 
tUcUMÃ - Pa. informações e retirada do edital na rua do café, s/Nº, setor 
alto Morumbi, tucumã-Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do tcM, no endereço http://
geoobras.tcm.pa.gov.br/. tUcUMÃ - Pa, 16 de março de 2022. dÉBora de 
soUZa MartiNs - Presidente da cPL.

Protocolo: 797994
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00051; coNtrato. Nº: 20229273 
coNtrataNtE fUNdo MUNiciPal dE assistÊNcia social; valor total: 
r$ - 26.413,00 (vinte e seis Mil e Quatrocentos e treze reais), coNtrato 
Nº: 20229274 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; valor 
total: r$ - 28.460,00 (vinte e oito Mil e Quatrocentos e sessenta reais); 
coNtrato Nº: 20229275 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE saUdE; 
valor total: r$ - 78.000,00 (setenta e oito Mil reais) coNtratada: d 
a JoNatiEN Batista ME; coNtrato Nº: 20229276 coNtrataNtE: fUN-
do MUNiciPal dE assistÊNcia social; valor total: r$ - 26.789,64 
(vinte e seis Mil, setecentos e oitenta e Nove reais e sessenta e Quatro 
centavos), coNtrato Nº: 20229277 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo; valor total: r$ - 85.873,40 (oitenta e cinco Mil, oitocen-
tos e setenta e três reais e Quarenta centavos); coNtrato Nº: 20229278 
coNtrataNtE fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENtE; valor total: r$ 
- 2.548,29 (dois Mil e Quinhentos e Quarenta e oito reais e vinte e Nove 
centavos); coNtrato Nº: 20229279 coNtrataNtE: fUNdo dE dEsENv. 
da EdUcaÇÃo Básica - fUNdEB; valor total: r$ - 502.227,80 (Quinhen-
tos e dois Mil e duzentos e vinte sete reais e oitenta centavos); coNtrato 
Nº: 20229280 coNtrataNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE UrUará; valor 
total: r$ - 28.794,91 (vinte e oito Mil e setecentos e Noventa e Quatro 
reais e Noventa e Um centavos); coNtrato Nº: 20229281 coNtrataNtE: 
fUNdo MUNiciPal dE saUdE; valor total: r$ - 66.585,55 (sessenta e 
seis Mil e Quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centa-
vos) coNtratada: sJ coMErcio dE UtilidadEs - EirEli; coNtrato Nº: 
20229282 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE assistÊNcia social; va-
lor total: r$ - 34.739,84 (trinta e quatro Mil, setecentos e trinta e Nove 
reais e oitenta e Quatro centavos), coNtrato Nº: 20229283 coNtrataN-
tE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; valor total: r$ - 43.862,40 (Qua-
renta e três Mil, oitocentos e sessenta e dois reais e Quarenta  centavos); 
coNtrato Nº: 20229284 coNtrataNtE fUNdo MUNiciPal dE MEio aM-
BiENtE; valor total: r$ - 2.181,80 (dois Mil, cento e oitenta e Um reais 
e oitenta  centavos); coNtrato Nº: 20229285 coNtrataNtE: fUNdo dE 
dEsENv. da EdUcaÇÃo Básica - fUNdEB; valor total: r$ - 62.020 (ses-
senta e dois Mil e vinte centavos); coNtrato Nº: 20229286 coNtrataNtE: 
PrEfEitUra MUNiciPal dE UrUará; valor total: r$ - 4.012,35 (Quatro 
Mil, doze reais e trinta e cinco centavos); coNtrato Nº: 20229287 coN-
trataNtE: fUNdo MUNiciPal dE saUdE; valor total: r$ - 60.202,00 
(sessenta Mil e duzentos e dois reais) coNtratada: s. aGUiar da silva 
EirEli; coNtrato Nº: 20229288 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE 
assistÊNcia social; valor total: r$ - 143.590,06 (cento e Quarenta 
e três Mil, Quinhentos e Noventa reais e seis centavos); coNtrato Nº: 
20229289 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE saUdE; valor total: r$ 
- 205.917,65 (duzentos e cinco Mil, Novecentos e dezessete reais e sessenta 


